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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа  (,,Сл.весник на РМ" бр.          5 / 
2002 ) , а во врска со член 34 од Законот за Буџетите ( ,,Сл.весник на РМ" бр . 64 / 05 ; 04 / 08 ; 103 / 08 ; 
156 / 09 ; 95 / 10 ; 180 / 11 ; 171 / 12 ;192/15 и 167/16 ) и член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка ( 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка “ бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 и 03/19 ) , Советот на Општина 
Крива Паланка на  43-та седница , одржана на ден 22.10.2020 година , донесе : 
                                                  
 
                                                                  О  Д   Л   У   К   А 
 
За проширување  на средствата на Буџетот на Општина  КРИВА ПАЛАНКА  за 2020 година 

 
 

Член  1 
 

    Со оваа Одлука се врши проширување на средствата на Буџетот на Општина КРИВА 
ПАЛАНКА за 2020 година на следниот начин : 
 

   Потпрограма 
   Потставка                                                                              САМОФИН.        ДОТАЦИИ        ДОНАЦИИ     КРЕДИТИ                               

 
 Се зголемуваат приходите на следниве потставки : 
 

     742119 – Други општи тековни донации                                             0                    0          1.846.980                0               
                                                                                                                    0                     0         1.846.980                0 
     и се распределуваат на следните расходни потставки : 

 

N10  ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

420220 – Патување во странство – патни расходи                              0                    0              511.500                0 

420230 – Патување во странство – сместување                                  0                    0              963.480               0 

423110 – Канцелариски материјали                                                       0                   0                 62.000               0    

425990 – Други договорни услуги                                                           0                   0               310.000               0         

                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                    0                   0            1.846.980               0 

 
Член  2 

 

       Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето , а истата ќе биде  објавена во „ 
Службен гласник на Општина Крива Паланка “ и станува составен дел на Буџетот за 2020 година 
. 
 
 
 
 
Бр. 09 – 2989/3                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
22.10.2020 година                                                                                       Претседател 
Крива Паланка                                                                                     Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10,08/14и 02/18), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За објавување на Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2020 година 

 

           1. Се објавува Одлука за проширување на средствата на Буџетот на Општина Крива 

Паланка за 2020 година ,што Советот ја донесе на 43-та седница,одржана на ден 22.10.2020 

година 

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

Бр.08-2989/4                                                            ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
26.10.2020 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Борјанчо Мицевски с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.3 

 

 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа  (,,Сл.весник на РМ" бр.          5 
/ 2002 ) , а во врска со член 34 од Законот за Буџетите ( ,,Сл.весник на РМ" бр . 64 / 05 ; 04 / 08 ; 103 / 08 ; 
156 / 09 ; 95 / 10 ; 180 / 11 ; 171 / 12 ;192/15 и 167/16 ) и член 14 од Статутот на Општина Крива Паланка ( 
„Службен гласник на Општина Крива Паланка “ бр. 08 / 10 ; 08 / 14 , 02 / 18 и 03/19 ) , Советот на Општина 
Крива Паланка на  43-та седница , одржана на ден 22.10.2020 година , донесе : 
      

                                                        
                                                                  О  Д   Л   У   К   А 
 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 
                   Крива Паланка  за 2020 година 

 
Член  1 

     

Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина КРИВА 
ПАЛАНКА за 2020 година на следниот начин : 
 
 

   Потпрограма 
   Потставка                                                                                           БУЏЕТ         САМОФИН.        ДОТАЦИИ        ДОНАЦИИ     КРЕДИТИ                               

  

A00  СОВЕТ НА ОПШТИНА 

426990 –  Други оперативни расходи                                                                - 20.000                      0                     0                    0                  0 

D00  ГРАДОНАЧАЛНИК 

401320 – Персонален данок на доход од надоместоци                                       2.000                     0                     0                    0                   0 

404110 – Надомест за годишен одмор                                                                15.000                     0                     0                     0                   0                                        

420210 – Патување во странство -хранарина (дневница)                              - 36.000                      0                     0                     0                  0 

Е00  ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 

401320 – Персонален данок на доход од надоместоци                                 110.000                       0                     0                     0                   0                          

404110 – Надомест за годишен одмор                                                             810.000                      0                     0                     0                   0 

404150 – Други надоместоци                                                                            150.000                      0                     0                     0                   0 

420130 – Патување во замјата – сместување                                                 - 16.000                      0                     0                     0                   0 

420210 – Патување во странство  – хранарина (дневница)                           - 26.000                      0                     0                     0                   0 

421110 – Електрична енергија                                                                         - 500.000                     0                     0                     0                   0 

421410 – Горива и масла (моторни возила)                                                     - 74.000                     0                     0                     0                   0    

423310 – Униформи                                                                                           - 20.000                     0                     0                     0                    0 

426990 – Други оперативни расходи                                                                 300.000                    0                     0                      0                   0 

427110 – Привремени вработувања                                                                  195.000                    0                      0                     0                   0 

464910 – Плаќање по судски решенија                                                             800.000                    0                      0                     0                   0 

F10  УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

425640 – Изработка на просторни и урбанистички планови                          -400.000                    0                      0                     0                    0   

G10  ПОДРШКА НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

421440 – Транспорт на луѓе                                                                               - 12.000                    0                      0                      0                  0 

423310 – Униформи                                                                                           -  48.000                    0                      0                     0                   0 

425250 – Осигурување на недвижности и права                                                - 8.000                    0                      0                     0                   0 

425920 – Услуги за копирање , печатење и издавање                                     - 20.000                    0                      0                     0                   0 
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Ј30  ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

423720 – Материјали за разни поправки                                                        - 200.000                  0                     0                     0                   0 

424320 – Одржување на автопати,улици и патишта                                       360.000                   0                     0                     0                   0 

Ј8 ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ 

425990 – Други договорни услуги                                                                   - 120.000                   0                      0                     0                   0 

464990 – Други трансфери                                                                             - 300.000                    0                     0                     0                   0 

ЈА0 ИЗГРАДБА НА ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

482820 – Изградба на капацитети во енергетиката                                        - 80.000                   0                     0                     0                    0 

482830 – Реконструкција во  капацитетите во енергетиката                         - 80.000                    0                    0                     0                     0 

ЈD0   ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА 

485420 – Надомест за одземен имот                                                              300.000                    0                    0                      0                    0 

JL0  ДРУГИ КОМУНАЛНИ УСЛУГИ ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ) 

482920 – Изградба на други објекти                                                              -742.000                    0                     0                     0                     0 

K30  МУЗЕЈСКА И КИНОТЕЧНА ДЕЈНОСТ 

401320 – Персонален данок на доход од надоместоци                                    2.000                    0                     0                     0                     0 

404110 – Надомест на годишен одмор                                                             15.000                    0                     0                     0                     0 

421440 – Транспорт на луѓе                                                                               -7.000                    0                     0                     0                     0     

423110 – Канцелариски материјали                                                                  -8.000                     0                     0                    0                      0     

423410 – Прехрамбени продукти и пијалоци                                                   -6.000                      0                     0                    0                      0   

423710 – Средства за одржување на хигиена                                                 -6.000                      0                     0                    0                      0   

423720 – Материјали за разни поправки                                                        -12.000                     0                      0                    0                      0 

426990 – Други оперативни расходи                                                               -32.000                     0                      0                    0                      0 

427110 – Привремени вработувања                                                                 54.000                     0                      0                    0                      0   

К40 КУЛТУРНИ МАНИФЕСТАЦИИ И ТВОРЕШТВО 

425990 – Други договорни услуги                                                                 - 140.000                    0                      0                      0                      0 

426210 – Расходи за репрезентација                                                             - 60.000                    0                      0                      0                      0 

464990 – Други трансфери                                                                            - 100.000                    0                      0                      0                      0 

L00 СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

463120 – Трансфери до спортски клубови                                                     - 40.000                    0                      0                      0                      0                               

V10  ДЕТСКИ ГРАДИНКИ 

401130 – Основни плати – други вработени                                                              0                    0             41.126                     0                      0                             

401310 – Персонален данок на доход од плата                                                        0                    0               4.570                     0                      0 

402110 – Основни придонеси за ПИО                                                                        0                    0           161.079                     0                      0 

402210 – Основни придонеси за здравство                                                               0                    0             64.260                     0                      0 

402220 – Основен придонес за професионално заболување                                  0                    0          -128.716                     0                      0    

402310 – Основни придонеси до Агенцијата за вработување                                  0                    0           143.281                     0                      0 

421220 – Дрва                                                                                                               0                    0            -60.000                     0                     0 

421290 – Други материјали за греење                                                                        0                    0             60.000                     0                     0 

423320 – Обувки                                                                                                           0                    0            -10.692                     0                     0 

423330 – Постелина                                                                                                     0          -30.000                      0                     0                     0 

423810 – Ситен инвентар                                                                                            0           30.000                       0                     0                     0 

424210 – Одржување на згради                                                                                  0                    0           -285.600                     0                     0 

427110  – Привремени вработувања                                                                          0                    0             -13.200                     0                     0 

W00  ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА 
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401130 – Основни плати – други вработени                                                              0                    0            -426.746                    0                     0                             

402110 – Основни придонеси за ПИО                                                                        0                    0            -193.254                    0                     0 

404150 – Други надоместоци                                                                                      0                    0             620.000                    0                     0                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                  
 
 
 
 
 
 
 

Член  2 
 

         Со донесување на оваа Одлука престанува да важи  Одлуката бр.09 – 2694/5 од 29.09.2020 
година . 
 

 

Член  3 
       
          Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето ,а истата ќе биде  објавена во „ 
Службен гласник на Општина Крива Паланка “ и станува составен дел на Буџетот за 2020 година 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Бр. 09 –2989/5                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
22.10.2020 година                                                                                  Претседател 
Крива Паланка                                                                                   Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10,08/14и 02/18), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За објавување на Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Крива Паланка за 2020 година  

 

 

           1. Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина 

Крива Паланка за 2020 година  ,што Советот ја донесе на 43-та седница,одржана на ден 

22.10.2020 година 

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

  

Бр.08-2989/6                                                             ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
26.10.2020 год.                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Борјанчо Мицевски с.р 
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Врз основа на член 14, став 1, точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(пречистен текст), („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 8/10,08/14,02/18 и 03/2019),  

Советот на Општина Крива Паланка, на седницата одржана на 22.10.2020 година,  донесе 

 

 

 

О Д Л У К А 

 

За усвојување  на Извештај за зимско одржување на улиците, тротоарите и локалните 

патишта на Општина Крива Паланка за 2019/2020 година  

 

 

Член1 

Со оваа Одлука се усвојува Извештај за зимско одржување на улиците, тротоарите и 

локалните патишта на Општина Крива Паланка за 2019/2020 година. 

 

 

Член 2 

 

 Оваа Одлука влегува во сила  со денот на донесување а ќе се објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09-2989/7                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

22.10.2020 год.                                    Претседател,      

Крива Палнака                                        Изабела Павловска  
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И З В Е Ш Т А Ј 

ПО ПРОГРАМАТА ЗА ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ НА УЛИЦИТЕ, ТРОТОАРИТЕ И ЛОКАЛНАТА ПАТНА 

МРЕЖА ВО ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА ЗА 2019/2020 ГОДИНА 

 

 Зимското одржување е дел од вкупното одржување на јавните патишта предвидено и 
регулирано со Законот за јавните патишта („Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 84/08, 
52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 
116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16), Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19) како и Правилникот за мерките за 
одржување на јавните патишта, начинот и роковите за нивно извршување, како и видот и 
начинот на извршување на активностите за редовно, периодично и интервентно одржување на 
јавните патишта од 2008 год. со измени и дополнувања. 

 Одржувањето на јавните патишта може да биде периодично, редовно, зимско и 

интервентво. Зимското одржување се спроведува врз основа на донесен план/програма каде се 

предвидени активностите, начинот  на извршување, потребни средства и сл. Општина Крива 

Паланка за изминатата сезона изготви и донесе Програма за зимско одржување на локалните 

улици и патишта за 2019/2020 год., а истата се реализираше преку Одделението за изградба и 

одржување на комунална инфраструктура. 

 По усвојување на Програмата за зимско одржување за сезоната 2018/2019 година на 

локалната патна мрежа и улиците во градот, Општина Крива Паланка спроведе  јавна набавка 

согласно со законот за јавни набавки и се склучи договор со операторот ЈП „Комуналец“– Крива 

Паланка со број на договорот 19-3374/7 од 08.11.2019 година. Треба да се има во предвид  дека  

поради конфигурацијата на теренот во Општина Крива Паланка дел од изградените улици, а 

поготово локалните патни правци се со големи наклони и недоволна ширина на коловозите, па 

нема голем интерес кај економските оператори за учество на јавната набавка за зимско 

одржување. Дополнителен  проблем е што одржувањето на улиците и тротоарите е отежнато и 

ризично за работа поради тесните пристапни улици во градот, паркирани возила од граѓани на 

самите коловози и тротоари, огревни дрва покрај коловозите  исл. Исто така економскиот 

оператор е должен да обезбеди пунктови и 24-часовно дежурство во зимските месеци.  

  Потоа, согласно со законските прописи беше одржана средба со сите институции кои 

имаат надлежности околу зимското одржување на кои беа координирани активностите се со цел 

успешно да се извршува зимското одржување. 

 Периодот на редовното зимско одржување на улиците, тротоарите и локалната патна 

мрежа согласно со Програмата започна од 15.11.2019 и траеше до 15.03.2020 година, односно  

4(четири) месеци во кој период операторот имаше задача во секое време да ги одржува 

коловозните површини на патната мрежа  во состојба да се обезбеди нормално одвивање на 

моторниот и пешачкиот сообраќај.  Зимското одржување продолжи повремено,  според 

временските услови и потребите и во периодот по 15.03.2020 год. поради појава на снежни 

врнежи и голомразица. Одржувањето на постојната патна мрежа се одвиваше во согласност со 

предвидениот обем и динамика во Програмата за зимско одржување за 2018/2019 година, т.е. 

редовно се работеше на зимското одржување, односно чистење на снег од коловозните 

површини на улиците, тротоарите и локалната патна мрежа во Општина Крива Паланка,  

посипување на очистените коловозни површини со индустриска сол и камена ризла, а при појава 
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на голомразица на коловозните површини редовно се интервенираше во ноќните часови со 

посипување на индустриска сол и камена ризла.   

  Треба да се напомене дека изминатата сезона имаше просечна зима со просечни 

количини на снег, па и потрошените средства се во рамките на средните вредности од 

повеќегодишните расходи. Вообичаено, во поедини периоди и на поедини локации беше 

користена и тешка градежна механизација за чистење на асфалтни, а и некои земјани патишта 

кои се неопходни за комуникација на месното население. Беше извршено  интервентно чистење 

на дел од земјаните локални селски патишта на територијата на Општина Крива Паланка, 

посебно  во реонот на с.Нерав и Огут, с. Бс, Узем, Градец, Мала и Голема Црцорија,  Трново, 

Дурачка Река и др.   

Чистењето на снегот од тротоарите и јавните површини за пешачкиот сообраќај го 

вршеше ЈП „Комуналец“ од Крива Паланка во согласност со Програмата за јавна чистота, а 

чистењето на снегот   од тротоарите пред дуќаните и другите објекти се вршеше од страна на 

сопствениците на дуќаните и корисниците на деловните простори – дуќани. 

 Контрола врз работата на зимското одржување вршеше Општината преку овластени лица 

од Одделението за изградба и одржување на конунална инфраструктура и надлежните 

инспекциски служби,  а во соработка и со други надлежни органи како што се МВР-ПС Крива 

Паланка, Дирекција за заштита и спасување и Центар за управување со кризи.  

 ЈП Комуналец согласно Договорот ги вклучи сите свои расположиви ресурси во 

механизација и  работна сила за успешно извршување на Програмата за зимско одржување. 

 Согласно со Програмата дел од неискористените преостанати средства согласно 

Договорот се користат за санација и тековно одржување на  локални патишта и улици на 

територијата на општина Крива Паланка. Оваа година дел од средствата беа искористени за 

транспорт и вградување на гребан асфалт од рехабилитација на државни патишта, со што во 

поголем број населени места кои беа во близина се изврши санација на земјани коловози. 

 Средствата во износ од 2.500.000 ден. без ДДВ, односно 2.950.000 ден. со ДДВ беа 

обезбедени од буџетот на Општината, како и преку ЈП за државни патишта од каде како приход 

на буџетот годинава за одржување на патишта се префрлени средства во висина од  3.819.161, 

од кои дел се користат и за зимско одржување. 

 До поднесување на овој извештај вкупно извршени работи од страна на ЈП Комуналец по 

договорот изнесуваат околу 2.200.000 ден. со ДДВ. Преостанатите средства од околу 750.000,оо 

ден. ќе бидат искористени за тековно одржување на локалните улици и патишта во наредниот 

период до склучување на нов Договор за предстојната 2020/2021 год. 

  Средствата се потрошени според следниве позиции во согласност со Договорот:  

1. Ангажирање на камион со нож и соларка.  

2. Ангажирање на камион  со соларка        

3. Ангажирање на трактор  со нож и соларка       

4. Градежна механизација (скип и мултифункционална машина  во сезона)  

5. Потрошени средства за инустриска сол   

6. Потрошени средства за абразивен материјал (камена ризла)   

7. Ангажирање на град.мех.(скип, булдозер) после завршеток на сезона       

8. Ангажирање на камион после завршеток на сезона  

 9. Ангажирање на трактор после завршеток на сезона    

10. Ангажирање на работна рака    
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Бр.09-2989/7                                                                  Совет на Општина Крива Паланка 

 22.10.2020 година                                                                        Претседател                                         

Крива Паланка                                                                       Изабела Павловска с.р 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10,08/14и 02/18), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За објавување на Одлука  за усвојување на Извештај за зимско одржување на 

улиците,тротоарите и локалните патишта на Општина Крива Паланка  

за 2019-2020 година 

 

           1. Се објавува Одлука за усвојување на Извештај за зимско одржување на 

улиците,тротоарите и локалните патишта на Општина Крива Паланка за 2019-2020 година  ,што 

Советот ја донесе на 43-та седница,одржана на ден 22.10.2020 година 

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.08-2989/8                                                           ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
26.10.2020 год.                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Борјанчо Мицевски с.р 
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Врз основа на член 14, став 1, точка 39 од Статутот на Општина Крива Паланка 

(пречистен текст), („Службен гласник на Општина Крива Паланка“ бр. 8/10,08/14,02/18 03/2019 ),  

Советот на Општина Крива Паланка, на седницата одржана на 22.10.2020 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

 

За усвојување  на Програма за зимско одржување на улиците, тротоарите и локалните 

патишта на Општина Крива Паланка за 2020/2021 година  

 

 

Член1 

Со оваа Одлука се усвојува Програма за зимско одржување на улиците, тротоарите и 

локалните патишта на Општина Крива Паланка за 2020/2021 година. 

  

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се  објави  во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 2989/9                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

22.10.2020 год.                                          Претседател,      

Крива Палнака                                             Изабела Павловска  с.р 
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Врз основа на член 34 став 1 и 3 од Законот за јавните патишта („Службен весник на Република 

Mакедонија“ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 

42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16 и 163/16), Законот за безбедност на сообраќајот 

на патиштата („Службен весник на Република Македонија” бр. 169/15, 226/15, 55/16, 11/18, 83/18 

и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19) како и Правилникот за мерките 

за одржување на јавните патишта, начинот и роковите за нивно извршување, како и видот и 

начинот на извршување на активностите за редовно, периодично и интервентно одржување на 

јавните патишта од 2008 год. со измени и дополнувања како и член 14 од Статутот на општина 

Крива Паланка, Советот на општина Крива Паланка на седницата одржана на 22.10.2020 год. 

донесе 

 
 

      P R O G R A M  A 
 

За зимско одржување на улиците, тротоарите и локалните патишта во општина 
Крива Паланка за 2020/2021 

 
 

Според горенаведените закони како работи за одржување на јавни патишта,  се работите 

на редовно, зимско, периодично и интервентно одржување. Работите на одржување на 

општинските патишта и улици oпштината, односно градот Скопје може со договор да ги отстапи 

на извршување на правни лица регистрирани за вршење на овие работи согласно со закон. 

Јавните патишта се одржуваат на начин со кој се обезбедува зачувување на употребната 

вредност на патот за траен, безбеден и непречен сообраќај, под услови определени со овој 

закон, техничките нормативи и стандарди и прописите за безбедноста на сообраќајот на 

патиштата. 

 Работи на зимско одржување се сите активности  и мерки за обезбедување на 

сообраќајот во зимски услови. При зимското одржување се преземаат мерки потребни за 

обезбедување на континуираност и безбедност на сообраќајот во текот на зимски временски 

услови и тоа: 

- организирање на зимска служба (потребен број луѓе за дежурства, соодветни простории за 

луѓето и материјалите), 

- димензионирање на возила, градежна механизација и специјална опрема според интензитетот 

на падавините, должина на патна мрежа по приоритет, степени на приправност, искуство и др.), 

- набавка на материјали за зимско интервенирање (сол-натриев хлорид, абразивни материјали и 

друго и 

- организирање на информативен центар. 

Извршувањето на активностите за зимско одржување на јавните патишта се спроведува 

врз основа на годишен акционен план/програма  за зимско одржување кој содржи: 
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- места на приправност за зимско одржување; 

- приоритети и стандарди; 

- локации на депоата/складиштата за зимско одржување; 

- датуми поврзани со подготовката, мобилизацијата и оперативните фази за секој сектор; 

- проценка на потребниот персонал и опрема за чистење и посипување со одмрзнувачки 

материјали; 

- проценка на количините на одмрзнувачки материјал и капацитетите во магацините; 

- организација и контрола за секоја активност; 

 

 

 
 Programata za zimskoto odr`uvawe na ulicite, trotoarite i lokalnite pati{ta vo tekot 

na zimskata sezona 2020/2021 godina  за општина Крива Паланка e изработена имајки ги во 

предвид горенаведените законски одредби, како и искуствата и статистичките показатели од 
подолг временски период. Програмата е   prilagodena и prema terenskite  i klimatskite  uslovi 
koi {to vladeat vo Op{tina Kriva Palanka.  Op{tina Kriva Palanka e ridsko-planinsko 
podra~je kade osven gradot, drugite naseleni mesta se prete`no od  razbien tip i se dosta 
oddale~eni od samiot grad. 

Состојбата на локалната патна мрежа во изминатите години постојано се подобрува но се 
уште e nedovolno razviena i asfaltnite kolovozi se prete`no samo do selata ili naselenite 
mesta dodeka kon poodale~enite delovi postojat zemjani maalski pati{ta koi se glavno vo lo{a 
sostojba i se te{ki za odr`uvawe, pogotovo vo zimski uslovi. Poradi toa, Programata 
predviduva odr`uvawe na asfaltnite kolovozi, a po isklu~ok i na odredeni zemjani kolovozi 
zaradi nu`na proodnost. 

I samite asfaltni kolovozi od gradot kon selata i naselenite mesta  se te{ki za 
odr`uvawe poradi golemite nakloni, ostrite i tesni krivini i postoeweto na udarni dupki, a na 
nekoi ulici i patni pravci  ponekoga{ i  ne e mo`no da se vr{i ~istewe na snegot od patot so 
osnovnata mehanizacija. Takvi se patnite pravci Kriva Palanka - s. Gradec , Manastir - Gorno 
Varovi{te  kon Kalin Kamen, Kriva Palanka -Drewe- s. Kiselica, dva patni pravca vo selo 
Podr`ikow i kon selata Golema Crcorija i Mala Crcorija i  Kriva Palanka - s. Dura~ka Reka - 
s. Stanci-krak kon Metof I ponatamu kon s. Drenak, i dr. pa na ovie patni pravci vo uslovi na 
poobilni vrne`i od sneg neophodno e anga`irawe na pote{ka grade`na  mehanizacija. Praksata 
poka`uva deka vo uslovi na zna~itelni sne`ni vrne`i i pokraj vlo`enite napori poedini 
zemjani pati{ta sepak ostanuvaat neproodni vo odredeni periodi (na pr. patot kon s. Drenak). 

Vo po{irokoto gradsko podra~je poseben problem predstavuvaat prigradskite tesni ulici 

i vozilata parkirani  na kolovozot, trotoarite ili blisku do kolovozot na ulicite {to 

zna~itelno go ote`nuva ~isteweto na sneg,  a so toa se zagrozuva  i bezbednosta na pe{a~kiot i 
motorniot soobra}aj.  

Аktivnostite za zimsko odr`uvawe se спроведуваат vrz osnova na Programa  kojа gi 
opfa}a slednive segmenti:  
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• Organizacionata postavenost i obvrski na ovlasteniot subjekt za zimsko odr`uvawe 
na ulicite i lokalnite pati{ta i na drugite u~esnici povrzani so izvr{uvawe na 
rabotite okolu otstranuvaweto na snegot i ledot, odnosno golomrazicata. 

• Obem, dinamika i funkcionirawe na ovlastenata zimska slu`ba za otstranuvawe na 
snegot i ledot. 

• Soobra}ajnici so prioritet na otstranuvawe na snegot i golomrazicata, kako i za 
posipuvawe i stavawe na soodveten abraziven materijal i kamena rizla  na kriti~ni 
to~ki na ulicata  i na  vitalni objekti. 

• Broj i vid na mehani~ki sredstva, nivna namena, na~in i raspored na koristewe. 

• Broj i raspored na lica koi u~estvuvaat vo izvr{uvaweto na rabotite svrzani so 
otstranuvaweto na snegot i ledot. 

• Obvrska, uslugi i sredstva na drugi u~esnici koi se vklu~uvaat vo slu~aj na potreba. 

• Mesta opredeleni za deponirawe na sobraniot sneg i led. 

• Potrebni finansiski sredstva za sproveduvawe na Programata i sl. 
 

Врз основа на Годишната програма за зимско одржување која ја донесува Советот на 
општина Крива Паланка се спроведува постапка за јавна набавка и до почетокот на 
официјалната сезона за зимско одржување се склучува Договор за зимско одржување со избран 
економски оператор. 

 
ORGANIZACIONA POSTAVENOST 

Во Договорот склучен со izbraniot ponuduva~ се утврдувааат cenata, na~inot, dinamikata 
i vremetraeweto na odr`uvaweto na ulicite vo gradot  i lokalnite pati{ta. 

Kontrolata  nad odr`uvaweto na ulicite, trotoarite i lokalnite pati{ta vo zimskiot 
period. t. e. nivno ras~istvuvawe od sneg , led i posipuvawe na istite so abrazivni materijali go 

vr{i Oddelenieto za izgradba i odr`uvawe na komunalnata infrastruktura преку овластени 

лица(vo ponatamo{niot tekst Oddelenieto)., како и други институции како што се МВР, 

инспекциски служби и др. во рамките на своите надлежности.  
 
OBEM I DINAMIKA 

Obemot i dinamikata na odr`uvaweto na ulicite, trotoarite i lokalnite pati{ta vo 
zimskite uslovi se opfateni vo dogovorot. Od dosega{noto iskustvo ima proizlezeno deka 

potreba od zimsko odr`uvawe vo Op{tina Kriva Palanka ima najmalku 4 meseci vo godinata i 

toa: od 15.11 tekovnata godina do 15.03 narednata godina.  Vo slu~aevi koga zimata zapo~nuva 

porano, a trae do pokasno ili imame pointenzivni vrne`i od sneg vo tekot na ovie 4 meseci 
brojkata na efektivni ~asovi mo`e zna~itelno da se zgolemi.. Dokolku pak  rabotnite ~asovi ne 
bidat iskoristeni vo obemot sklu~en vo dogovorot Op{tinata mo`e da gi iskoristi za svoi 
potrebi po zavr{uvawe na zimskata sezona za popravka i odr`uvawe na lokalna patna mre`a. 
Треба да се напомене дека цените кои се предвидени за користење на градежната механизација 
и транспортните средства по завршетокот на тромесечниот период за зимско одржување се по 
правило значително пониски отколку во ударниот период. 

 
ULICI VO GRAD KRIVA PALANKA KOI [TO  
IMAAT POTREBA OD ZIMSKO ODR@UVAWE 

 

1. Улица „Св.Јоаким Осоговски“ која започнува од Мотел Македонија па се до спојот со м-2 
населба Грамаѓе и нов крак кој започнува од Соларски мост  

      до стара чаршија                     Л = 4100 м 
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2. Pristapi do: Medicinski centar,  Gradinka "Детелинка" kaj @itni Magacin, Gradinka 
"Детелинка" vo Centar, Gradinka"Детелинка " vo "Osi~ka Maala" i pristapi do site 

osnovni u~iliшta  i  во вкупна дol`ina od           L =  300  m 
3. Ulica "8-mi Oktomvri" do most vo "Manevci"                            L = 1650  m 

4. Ulica "17-ta Makedonska Udarna Brigada"                                          Л =    490 м 

5. Ulica "D-r. Nasko Tamburkov" - asfaltiran del                            L =  1000 m 

6. Ulica "Goce Del~ev"                     L =    700 m 
7. Ulica "Heroj Karpo{ i Nas."Lozanovo"                  L =  1655 m 
8. Ulica "Partizanska"M.Pijade".                                                              L =  1030 m 

       9.   Ulica "Nikola Tesla" - asfaltiran del                  L =    750 m 

       10.   Ulica "Boris Trajkovski" i "Jane Sandanski"                                 L =    715 m 

        11. Ulica "Makedonska" i "Dimitar Arsov" i "Bagla~ka"                  L = 1230  m 

      12.  Ulica "Ratko Minev"                     L =   930 m 

      13.  Ulica "Joakim Kr~ovski"                    L =   520  m 

      14.  Ulica Никола Тесла                                                                                     Л =    350 м 

      15.  Ulica ,,Dimitar Vlahov,,                     L =   250  m  

      16.  Ulica ,,Boris Arsov,,                                 L =    280 m 
      17.  Ulica ,,Pirinska,,kon m.v.Lova~ki Dom                                                L =   210 m 
      18. Ул.„Горан Стојановски“            Л  =   390 м 

      19. Ул. „Климент Охридски“  и Вера Јоциќ         Л  =  1500 м 

      20. Ул. „Осоговска“ – два крака                                                                            Л  =    519 м 

      21. Ул.Биљинска                                                                                                     Л  =   250 м 

      22.Ул. Дивјанска    Л  =   380 м 

      24. Ул. Никола Карев со краци                                                                             Л =    800 м. 

      25. Сите новоасфалтирани делови и краци од улици кои не се наведени со имиња во Програмата 

Na site ulici vo gradot koi {to ne se asfaltirani, a po koi {to se odviva soobra}aj }e 
bide izvr{en dotur na abraziven material (sol i rizla), a posipuvaweto na abrazivniot 
materijal po ulicata }e go izvr{i samoto  mesno  naselenie. 
 

   LOKALNI PATI[TA VO OP[TINA KRIVA PALANKA 
                  KOI IMAAT POTREBA OD ZIMSKO ODR@UVAW 

 

1. M-2  - s. Konopnica (Trnska maala)-Mo`divwak,  крак за црква,                      krak 

Stanbolici -Delovotci, krak kon m.v.Krst-asfalt,  
м.в Штала –А2, Деловотци-Кула-Црква                                                 L =12.800,00 m         

            2.  Manevci - s. Dura~ka Reka - s.Stanci                                               L = 4.500,00 m. 
3. M-2 - s. Uzem prema s.Kostur (asfaltiran de                                  L = 1.000,00 m. 

4. Trnovska Reka - s. Trnovo (asfaltiran del)                                 L = 5.500,00 m. 

5. M-2 - Manastir  sv.Joakim Osogovski -Gorno Varov{te 
-Kalin Kamen                                                                                        L = 7.000,00 m. 

6. Selo Dobrovnica - selo Mala Crcorija  i  

 s. Golema Crcorija (asvaltirani delovi)     L=11.000,00 м.     

7. Selo Ogut - selo Nerav                            L = 2.500,00 m. 
8. Selo Krstov Dol (od Spasenina ku}a)- selo Luke                        L = 6.000,00 m. 
9.  M-2 s. -  Krkqa (asvaltiran del) Le{tarci                          L = 1.500,00 m. 

          10. Kriva Palanka- s.Drewe -s. Kiselica asvaltirav del                  L = 4.500,00 m. 
          11. Od regionalen pat na m.v. Kitka - s. Podr`i Kow - Zli dol - 

     Mi{inska maala (asvaltiran del) i kon maala Kos~и                L = 4.000,00 m. 

          12. Kriva Palanka - s. Gradec (asvaltiran del)                                    L = 6.000,00 m. 

          13. Magistralen pat s. Dlabo~ica do zavr{etok na asvalt              L =   500,00  m. 
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          14. Mezovski livadi - asfaltiran del 
           15.  Stane~ka krivina - Metov                                                                     L = 3.000,00 m. 
          16.  Мотел  ,,Македонија“-манастир (т.н. Руски Пат)                                   Л=  2.000,00 м. 

        17. Ловечка куќа –кон Езерце                                                                          Л= 3.000,00 м 

        18. Жидилово –кон Славев Врв   Л=  1000,00 м 

        19. Сите новоасфалтирани локални патни правци кои не се поединечно 

               споменати погоре 

        20.  Patni pravci koi ne se asvaltirani, a po istite se odviva 

               motoren soobra}aj (~istewe na snegot so grade`na mehanizacija). 
 

BROJ I VID NA MEHANI^KI SREDSTVA 
 

Spored dol`inata na lokalnata patna mre`a i ulicite vo gradot, kako i podol`nite 
nakloni na ulicite vo gradot и na lokalnata patna mre`a, zimskoto odr`uvawe na istite }e se 

vr{i so kamion  i traktor opremen so no` za ~istewe na snegot и соларка за индустриска сол и 

абразивен материјал и камион од кој ќе се врши ra~no posipuvawe so sol i kamena rizla vrz ledot i 
vrz kolovoznite povr{ini prethodno i~isteni od snegot, multifunkcionalna ma{ina so oprema 

za sneg, grade`na ma{ina „SKIP“ za ~istewe  na obilen sneg od po{irokite ulici vo gradot i na 

lokalnite patnite pravci, kako i  buldozer za probivawe na zaveani lokalni pati{ta.   

 

Во случај на изобилни врнежи на снег (непрекинато) операторот може да вклучи повеќе 

камиони опремени со опрема за цена наведена во склучениот договор како и градежни машини 

(скип и буллдужер) кои ќе се користат на патиштата каде што нема услови да се користи камион 

со комплетна опрема по цена цитирана во договорот за извршување на услугата. 

Нa lokalnite patni pravci so zemjan ili tamponiran kolovoz i na lokalni patni pravci 
so kolovoz izgraden od asvalt koi se izvedeni so golemi nakloni i nepropisno izvedeni krivini, 

~istweto na snegot od kolovoznite povri{ini so Programata se predviduva da se изведува со 

gradeжni ma{ini buldozer  i skip. 

Во случај на силни  и континуирани врнежи од снег, а кога општината нема можности да 
се справи со нив, Општината ќе побара  ангажирање на републичките сили  за заштита и 
спасување преку Подрачното Одделение за заштита и спасување Крива Паланка и Центарот за 
управување со кризи ( ПО за управување со кризи) Крива Паланка.  
 

BROJ I RASPORED NA LICA 
 

Kako pridru`ba na kamionot, traktorot ili drugata mehanizacija pokraj voza~ite, 
odnosno ma{inisti  }e bidat anga`irani i drugi lica, spored potrebite i procenkite na samiot 
operator. Dopolnitelni lica }e bidat vklu~eni ako za toa ima potreba i toa za otstranuvawe na 
snegot, ledot od  ulicite i utovar na istiot vo kamion ili traktor i transport do odredena  
deponija ili drugo mesto za deponirawe na sneg ,koe naknadno }e bide opredeleno. 
 ^isteweto na trotoarite pred vlezovite na semejnite ku}i i vlezovite na kolektivnite 
stanbeni zgradi se dol`nost na stanarite od tie objekti. Sobiraweto na snegot da se vr{i na 
kup~iwa koi nema da go popre~uvaat dvi`eweto na pe{a~kiot soobra}aj , a odvozot na snegot e 
obvrska na JP,, Komunalec,, od Kriva Palanka. 

 ^isteweto na trotoarite pred vlezovite na delovnite objekti i фирмите se obvrska i 
dol`nost na sopstvenicite na tie objekti i drugi korisnici na станбениот ili delovniot 
prostor..  
 ^isteweto na trotoarite i na drugite javni povr{ini (kade {to ima dvi`ewe na pe{a~ki 
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soobra}aj )od sneg и оdvoz na sneg sobran на kup~iwa  do najbliska deponija   se obvrska i 
dol`nost na JP ,, Komunalec,, od Kriva Palanka, a finasiskite sredstva se predvideni vo 
Programata za odr`uvawe na javna  ~istota vo  Kriva Palanka za 2020 i 2021 godina. 

Контролата на извршувањето на погоре наведена услуга се врши од страна на комунален 
инспектор при Општина Крива Паланка.  
 Нabavkata на аbrazivnite materijali (sol i kamena rizla) za posipuvawe,е obvrska  na 
izbereniot najpovolen ponuduva~ koj e dol`en nabavenite abrazivni materijali da gi skladira na  
mesto za{titeno od atmosverski vlijanija.   
   

POTREBNI FINANSISKI SREDSTVA 

 
Od dosega{noto iskustvo za realizacijata na Programata za zimsko odr`uvawe na ulicite 

i lokalnite pati{ta може да констатира дека искористените средства за оваа намена значително 

варираат во зависност од обемот и интензитетот на  снежните врнежи. Ако се земе во предвид 

подолг временски период наназад за зимско одржување  potrebni se sredstva vo visina od околу 

2.000.000-2.500.000 denari, koi {to }e bidat obezbedeni od  Buxetot na Op{tinata во кој како 

приход се слеваат и средствата за одржување на локални патишта  кои секоја година доаѓаат од ЈП 
за државни патишта.  
  

R E K A P I T U L A C I J A  
             
Prihodi:   
                1. Буџет на Општина Крива Паланка                         
    2. ЈП за државни патишта 
                        _____________________ 
                            Vkupno:                            2.500.000,00 ден. 
 
rashodi: (predpostaveni) 
 

1.  Anga`irawe na    основна механизација                    =          1.000.000,00 ден.  

2.  Индустриска сол                                                              =             400.000,00 dен. 
3.  Абразивен материјал                                                      =             300.000,00 ден. 
4. Anga`irawe na друга grade`na mehanizacija dokolku 
      ima potreba pri obilni vrne`i i posle sezona       =           600.000,00 dен. 
5. Anga`irawe na rabotnici dokolku ima 

potreba ..........................................................................    =            200.000,00 dен. 
                           ____________________     

                               Vkupno:       2.500,000,00 ден. 

 
 

       Бр. 2989/9                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

      22.10.2020 година                                                                          Претседател, 

      Крива Паланка                                                                        Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10,08/14и 02/18), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За објавување на Одлука  за усвојување на Програма  за зимско одржување на 

улиците,тротоарите и локалните патишта на Општина Крива Паланка  

за 2020-2021 година 

 

           1. Се објавува Одлука за усвојување на Програма за зимско одржување на 

улиците,тротоарите и локалните патишта на Општина Крива Паланка за 2020-2021 година  ,што 

Советот ја донесе на 43-та седница,одржана на ден 22.10.2020 година 

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.08-2989/10                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
26.10.2020 год.                                                                  Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Борјанчо Мицевски с.р 
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                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16 и 190/2017) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 и 3/19), Советот на општината Крива Паланка на 

седницата одржана на ден 22.10.2020 година,  донесе 

 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 6646 во КО Крива Паланка, Општина Крива 

Паланка  

 

Член 1 

 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

 

 

Член 2 

 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа на ул.„Б. Миладинови“ на к.п.бр.6646 во КО Крива Паланка сопственост 

на Душан Стојчевски. 

 

 

Член 3 

 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А1-домување во станбени куќи. 
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Член 4 

 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена А1-домување во станбени куќи. 

 

 

 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

 

 

 

 

 

 

 

      Бр.09-2989/11 
      22.10.2020 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
                                                                                            Изабела Павловска с.р 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10,08/14и 02/18), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За објавување на Одлука  за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.6646 во КО Крива 

Паланка, Општина Крива Паланка 

 

           1. Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.6646 во КО Крива 

Паланка, Општина Крива Паланка  ,што Советот ја донесе на 43-та седница,одржана на ден 

22.10.2020 година 

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.08-2989/12                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
26.10.2020 год.                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Борјанчо Мицевски с.р 
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                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16 и 190/2017) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 и 3/19), Советот на општината Крива Паланка на 

седницата одржана на ден 22.10.2020 година,  донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 4197 и к.п.бр.4172/1 во КО Крива Паланка, 

Општина Крива Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа на ул.„Наско Тамбурков“ на к.п.бр.4197 во КО Крива Паланка 

сопственост на Кире Јовановски и на к.п.бр.4172/1 сопственост на Република Северна 

Македонија. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А1- домување во станбени куќи, а според постојниот ДУП е предвидено 

А1-домување во станбени куќи и Е-инфраструктура. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

     Бр.09-2989/13 
      22.10.2020 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                    Претседател 
                                                                                            Изабела Павловска с.р 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.23 

 

 

 
                                                                                                                                                                            

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10,08/14и 02/18), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За објавување на Одлука  за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.4197 и к.п 

бр.4172/1 во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка 

 

           1. Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.4197 и к.п бр.4172/1 во 

КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка  ,што Советот ја донесе на 43-та седница,одржана 

на ден 22.10.2020 година 

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.08-2989/14                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
26.10.2020 год.                                                                   Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Борјанчо Мицевски с.р 
 

 

 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.24 

 

 

 

                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16 и 190/2017) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 и 3/2019), Советот на општината Крива Паланка 

на седницата одржана на ден 22.10.2020 година,  донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.2772 во КО Огут, Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа во село Огут на к.п.бр.2772 во КО Огут, Општина Крива Паланка 

сопственост на РСМ. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Огут. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Огут за овој локалитет ќе се предвиди намена 

А4-времено сместување. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-2989/15 
      22.10.2020 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                       Претседател 
                                                                                                Изабела Павловска с.р 
                                                                                               
 
 
 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.25 

 

 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10,08/14и 02/18), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За објавување на Одлука  за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.2772 во КО Огут, 

Општина Крива Паланка 

 

           1. Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.2772 во КО Огут, 

Општина Крива Паланка  ,што Советот ја донесе на 43-та седница,одржана на ден 22.10.2020 

година 

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.08-2989/16                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
26.10.2020 год.                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Борјанчо Мицевски с.р 
 

 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.26 

 

 

                    Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со бесправни објекти 

(„Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 

217/15, 31/16 и 190/2017) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка („Сл.гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 и 3/2019), Советот на општината Крива Паланка 

на седницата одржана на ден 22.10.2020 година,  донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.4466, к.п.бр.4649/13 и к.п.бр.2285 во КО 

Мартиница, Општина Крива Паланка 

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

      Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа во село Мартиница на к.п.бр.4466 во КО Мартиница сопственост на 

Славе Стојановски и  к.п.бр.4649/13 и к.п.бр.2285 во КО Мартиница, Општина Крива Паланка 

сопственост на РСМ. 

Член 3 

        На овој локалитет нема урбанистички план за селo Мартиница. 

Член 4 

      Со изработка на урбанистички план за село Мартиница за овој локалитет ќе се предвиди 

намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

    Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на 

Општина Крива Паланка. 

      Бр.09-2989/17 
      22.10.2020 година 
      Крива Паланка 
 
 

                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
                                                                                                       Претседател 
                                                                                                Изабела Павловска с.р 
 
 
 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.27 

 

 

                   Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10,08/14и 02/18), Градоначалникот на Општина Крива 

Паланка, донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За објавување на Одлука  за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.4466,к.п бр.4649/13 

и к.п бр.2285 во КО Мартиница, Општина Крива Паланка 

 

           1. Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.4466,к.п бр.4649/13 и к.п 

бр.2285 во КО Мартиница , Општина Крива Паланка  ,што Советот ја донесе на 43-та 

седница,одржана на ден 22.10.2020 година 

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр.08-2989/18                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
26.10.2020 год.                                                                 Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Борјанчо Мицевски с.р 
 
 

                                                                                                                                                         

 

 
 
 
 
 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.28 

 

 

                                                                   Врз основа на член 10 став 4 од Законот за постапување со 

бесправни објекти („Сл.весник на РМ“ бр.23/11, 54/11, 155/12, 53/13, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 

124/15, 129/15, 217/15, 31/16 и 190/2017) и член 14 од Статутот на општината Крива Паланка 

(„Сл.гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/2010, 8/14, 2/18 и 3/19), Советот на општината 

Крива Паланка на седницата одржана на ден 22.10.2020 година,  донесе 

 О Д Л У К А 

За утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на наменитe за к.п.бр. 1342 и к.п.бр.1343  во КО Крива Паланка, 

Општина Крива Паланка  

Член 1 

                 Се утврдува дека ќе се донесе урбанистичко-планска документација со која ќе се 

изврши усогласување на намените. 

Член 2 

     Локалитетот за кој се врши утврдувањето за донесување на урбанистичко-планска 

документација се наоѓа во нас. Баглак на к.п.бр.1342 во КО Крива Паланка сопственост на 

Слободан Јовановски и на к.п.бр.1343 сопственост на Дуда Ѓорѓиевска и Бранко Ѓорѓиевски. 

Член 3 

                  На овој локалитет според постојниот Генерален урбанистички план за Крива Паланка 

е предвидено намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 4 

              Со изработка на Детален урбанистички план за Крива Паланка за овој локалитет ќе се 

предвиди намена А1-домување во станбени куќи. 

Член 5 

                  Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Крива Паланка. 

 

       Бр.09-2989/19 
      22.10.2020 година 
      Крива Паланка 
 
 
                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

                                                                                                    Претседател 

                                                                                            Изабела Павловска с.р 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.29 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10,08/14и 02/18), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За објавување на Одлука  за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.1342 и к.п бр.1343 

во КО Крива Паланка, Општина Крива Паланка 

 

           1. Се објавува Одлука за утврдување за донесување на урбанистичко-планска 

документација со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.1342 и к.п бр.1343  во КО 

Крива Паланка , Општина Крива Паланка  ,што Советот ја донесе на 43-та седница,одржана на 

ден 22.10.2020 година 

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр.08-2989/20                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
26.10.2020 год.                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Борјанчо Мицевски с.р 
 

 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.30 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Закон за локална самоуправа (СЛ. Весник на РМ број 

5/02) и член 14 т.од Статут на општина Крива Паланка (Службен  гласник на Крива Паланка 

бр.08/2010, 08/14, 02/18 и 03/19)), Советот на општина Крива Паланка на седницата  одржана на 

ден 22.10.2020, донесе.   

 

О  Д  Л  У  К  А 

За одобрување на дополнителен финансиски придонес за имплементација на потпроектот 

Крива Паланка – Источна порта кон Европа (Фестивалска Туристичка Атракција)  

 

 

Член  1 

 

                 Со оваа Одлука се одобрува дополнителен финансиски придонес на Општина Крива 

Паланка во висина од 2.000.000,00 денари за покривање на евентуални дополнителни трошоци, 

настанати за потребите на имплементација на потпроектот Крива Паланка – Источна порта кон 

Европа (Туристичка Фестивалска Атракција) со Договор за грант бр.08-794/1 од 02.03.2020 г.  

 

               Општина Крива Паланка го имплементира горенаведениот проект во рамки на Вториот 

повик „Инвестиции на подгрантови во инфраструктура со туризмот и поврзувања во 

дестинациите“ раководен од страна на Единицата за спроведување на проектот „Локална и 

регионална конкурентност“, финансиран со грант од Европската Унија.  

 

 

Член  2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а истата ќе се објави во 

,,Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09- 2989/21                                СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 

22.10.2020 год.       П р е т с е д а т е л, 

Крива Паланка                         Изабела Павловска с.р 

 

 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.31 

 

 

 

                Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“ бр.8/10,08/14и 02/18), Градоначалникот на Општина Крива 

Паланка, донесе 

 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За објавување на Одлука  за одобрување на дополнителен финансиски прионес за 

имплементација на подпроектот Крива Паланка – Источна порта кон Европа (Фестивалска 

Туристичка Атракција )   

 

           1. Се објавува Одлука за одобрување на дополнителен финансиски прионес за 

имплементација на подпроектот Крива Паланка – Источна порта кон Европа (Фестивалска 

Туристичка Атракција )  ,што Советот ја донесе на 43-та седница,одржана на ден 22.10.2020 

година 

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

Бр.08-2989/22                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
26.10.2020 год.                                                                  Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Борјанчо Мицевски с.р 
 

 

  
 
 
 
 
 
 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.32 

 

 

             Врз основа на член 14 точка 40 од Статутот на Општината Крива Паланка 
(„Службен Гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 08/10 , 08/14 , 02/18 и 03/2019) , Советот на 
Општина Крива Паланка на седницата, одржана на ден 22.10.2020 година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
 

за давање согласност  на Одлуката за утврдување на работното време на ОЈУДГ „Детелинка„ -
Крива Паланка  

 
 
 

Ч л е н 1 
  Со оваа  Одлука  се дава  согласнот на  Одлуката за утврдување на работното време на ОЈУДГ 
„Детелинка„ -Крива Паланка  бр.02-122/3 од 17.08.2020 година. 
 

 

       Ч л е н  2 

 Оваа оддлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Бр. 09- 2989/23                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
22.10.2020 год.                                                                      Претседател 
Крива Паланка                                                             Изабела Павловска с.р 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

 

 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.33 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10,08/14и 02/18), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За објавување на Одлука  за давање согласност на Одлуката за утврдување на работното 

време на ОУЈДГ Детелинка –Крива Паланка 

 

 

1. Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на работното 
време на ОУЈДГ Детелинка –Крива Паланка,што Советот ја донесе на 43-та 
седница,одржана на ден 22.10.2020 година 
 

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.08-2989/24                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
26.10.2020 год.                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Борјанчо Мицевски с.р 
 
 

 

 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.34 

 

 

 

Врз основа на член 14 точка 40 од Статутот на Општината Крива Паланка („Службен 
Гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 08/10 , 08/14 , 02/18 и 03/2019) , Советот на Општина 
Крива Паланка на седницата, одржана на ден 22.10.2020 година, донесе 

 
 
 
 

О Д Л У К А 
 

за давање согласност  на Одлуката за  зголемен број на деца  на  
ОЈУДГ „Детелинка„ -Крива Паланка   

 
 
 

Ч л е н 1 
 

  Со оваа  Одлука  се дава  согласнот на  Одлуката за  зголемен број на деца на  ОЈУДГ „Детелинка„ -
Крива Паланка  бр.02-156/3 од 06.10.2020 година. 
 

 

       Ч л е н  2 

 

 Оваа оддлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр. 09-2989/25                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
22.10.2020 год.                                                                      Претседател 
Крива Паланка                                                              Изабела Павловска с.р 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.35 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10,08/14и 02/18), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За објавување на Одлука  за давање согласност на Одлуката за зголемен број на деца  на 

ОУЈДГ Детелинка –Крива Паланка 

 

 

1. Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за зголемен број на деца  на 
ОУЈДГ Детелинка –Крива Паланка,што Советот ја донесе на 43-та седница,одржана на 
ден 22.10.2020 година 
 

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр.08-2989/26                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
26.10.2020 год.                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Борјанчо Мицевски с.р 
 
 

 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.36 

 

 

Врз основа на член 14 точка 40 од Статутот на Општината Крива Паланка („Службен 
Гласник на Општина Крива Паланка„ бр. 08/10 , 08/14 , 02/18 и 03/2019) , Советот на Општина 
Крива Паланка на седницата, одржана на ден 22.10.2020 година, донесе 

 
 
 

О Д Л У К А 
 

за давање согласност  на Одлуката за  намален  број на деца  на ОЈУДГ „Детелинка„ -Крива 
Паланка   

 
 
 

Ч л е н 1 
 

  Со оваа  Одлука  се дава  согласнот на  Одлуката за  намален  број на деца на  ОЈУДГ „Детелинка„ -
Крива Паланка  бр.02-156/4 од 06.10.2020 година. 
 

       Ч л е н  2 

 

 Оваа оддлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр. 09- 2989/27                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
22.10.2020 год.                                                                     Претседател 
Крива Паланка                                                             Изабела Павловска с.р 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 
 

 

 

 

 

 

 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.37 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10,08/14и 02/18), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За објавување на Одлука  за давање согласност на Одлуката за намален број на деца  на 

ОУЈДГ Детелинка –Крива Паланка 

 

1. Се објавува Одлука за давање согласност на Одлуката за намален број на деца  на 
ОУЈДГ Детелинка –Крива Паланка,што Советот ја донесе на 43-та седница,одржана на 
ден 22.10.2020 година 
 

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

 

 

Бр.08-2989/28                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
26.10.2020 год.                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Борјанчо Мицевски с.р 
 
 

 

 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.38 

 

 

Врз основа на член 157 од Законот за основно образование (Сл.весник на РМ бр. бр. 103/2008, 

33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012,100/2012, 24/2013, 41/2014, 

116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016,127/2016 ,67/2017, 64/2018 и 161/2019) , 

член 22, став 1, точка 8 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02) и член 14, 

став 1, точка 11 од Статутот на Општина Крива Паланка (Сл.гласник на Општина Крива Паланка 

бр. 08/2010,  08/2014 ,02/2018 и 03/2019), Советот на Општина Крива Паланка на седницата 

одржана на ден   22.10. 2020 година донесе 

 

О Д Л У К А 

За давање на согласност за исплата на дел од средства предвидени со блок дотација за 

основно образование,  а согласно Одлука на Совет на Општина Крива Паланка за 2020 

година  

Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за исплата на 50% од средствата предвидени во член 

5 од Одлуката на Совет на Општина Крива Паланка бр.09-3970/5 од 06.12.2019 година 

Член 2 

Исплатата на средствата во износ од 50% е за финансирање на дејноста во ОУД Боро 

Менков во периодот од воведување на вонредната состојба во Република Северна Македонија 

односно од 11.03.2020 година 

Член 3 

Средствата за финансирање на дејноста во ОУД Боро Менков ќе бидат исплатаени по 

доставена фактура до ООУ Јоаким Крчовски за периодот од 01.09.2020 се додека се одвива 

наставата онлајн во износ од 50% од предвидените средства согласно одлуката на Совет на 

Општина Крива Паланка бр.09-3970/5 од 06.12.2019 година 

                                Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на донесување, а ќе се објави во Службен гласник 

на Општина Крива Паланка. 

 
Бр.09-2989/29 
22.10.2020 година 
Крива Паланка 

СОВЕТ НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
       Претседател 

          Изабела Павловска с.р 

 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.39 

 

 

 

 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 5/02) и член 23 од Статутот на Општина Крива Паланка („Службен гласник на 

Општина Крива Паланка“ бр.8/10,08/14и 02/18), Градоначалникот на Општина Крива Паланка, 

донесе 

  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

За објавување на Одлука  за давање на согласност за исплата на дел од средства 

предвидени со блок дотација за основно образование ,а согласно Одлука на Совет на 

Општина Крива Паланка за 2020 година  

 

 

1. Се објавува Одлука Одлука  за давање на согласност за исплата на дел од средства 
предвидени со блок дотација за основно образование ,а согласно Одлука на Совет на 
Општина Крива Паланка за 2020 година  ,што Советот ја донесе на 43-та 
седница,одржана на ден 22.10.2020 година 
 

2. Одлуката да се објави во  „Службен гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

3. Заклучокот влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Крива Паланка“. 

 

 

 

 

Бр.08-2989/30                                                         ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
26.10.2020 год.                                                                Градоначалник, 
Крива Паланка                                                              Борјанчо Мицевски с.р 
 

 

 



26.10.2020година„СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА“   Бр.13Стр.40 
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